
 

Про проведення першого  

та другого турів 

всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2021» 

 
На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 

«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до Положення про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638 (зі змінами), наказу 

Міністерства освіти і науки України від 09 червня 2020 року № 777 «Про 

проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2021», з метою 

підвищення престижності професії вчителя, виявлення й підтримки 

талановитих педагогічних працівників, розвитку їх професійної 

компетентності, популяризації педагогічних здобутків регіону 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у 2020/2021 навчальному році перший та другий тури 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2021» (далі – конкурс) у номінаціях 

«Керівник закладу освіти», «Математика», «Трудове навчання», «Українська 

мова та література» в такі терміни: 

перший тур (дистанційний формат) –  з 23 по 26 листопада 2020 

року; 

другий тур (очний та/або дистанційний формат) – грудень 2020 

року (відбірковий етап), січень-лютий 2021 року (фінальний етап). 

2.  Затвердити склад організаційного комітету другого туру конкурсу 

(додаток 1).  

3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 

виконавчих комітетів міських рад міст обласного значення, міських, селищних, 

сільських рад об’єднаних територіальних громад; керівникам закладів освіти 

обласного підпорядкування, директору навчально-методичного кабінету 

професійно-технічної освіти у Кіровоградській області: 

1) з 14 вересня до 04 жовтня 2020 року забезпечити реєстрацію 

педагогічних працівників для участі у конкурсі; 

2) до 07 жовтня 2020 року подати комунальному закладу 

«Кіровоградський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти імені  

  23        липня                 20 309-од 



 

 
2 

 

Василя Сухомлинського» пропозиції стосовно складу фахових журі першого 

туру конкурсу за зразком, визначеним додатком 2; 

3) забезпечити участь переможців першого туру у другому турі 

конкурсу. 

4. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 

виконавчих комітетів міських рад міст обласного значення, міських, селищних, 

сільських рад об’єднаних територіальних громад, які відповідатимуть за 

проведення першого туру конкурсу: 

1) до 06 листопада 2020 року утворити організаційні комітети першого 

туру конкурсу; 

2) до 13 листопада 2020 року визначити умови та порядок проведення 

першого туру конкурсу; 

3) провести перший тур конкурсу; 

4) до 30 листопада 2020 року надіслати на електронну адресу 

комунального закладу «Кіровоградський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського» (koippo@ukr.net) звіт про 

підсумки проведення першого туру конкурсу за формою, визначеною 

додатком 3; 

5. Комунальному закладу «Кіровоградський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського»  

(Корецька Л.В.): 

1) до 16 вересня 2020 року визначити умови та порядок проведення 

другого туру конкурсу; 

2) до 19 жовтня 2020 року подати управлінню освіти і науки 

облдержадміністрації: 

- пропозиції щодо визначення зон для проведення першого туру 

конкурсу з урахуванням результатів реєстрації педагогічних працівників у 

межах адміністративних одиниць; 

- пропозиції стосовно складу фахових журі першого і другого турів та 

базових закладів загальної середньої освіти другого туру конкурсу; 

3) забезпечити проведення другого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2021», визначивши дати проведення; 

4) на електронну адресу vchytel_roku@ukr.net надіслати: 

- до 02 грудня 2020 року – інформацію щодо проведення першого туру 

конкурсу; 

- до 02 березня 2021 року – подання на учасників третього туру 

конкурсу. 

6. Директору комунального закладу «Центральноукраїнський науковий 

ліцей-інтернат Кіровоградської обласної ради» Короткову А.Є. здійснити 

організацію та проведення концертної частини урочистого нагородження 

переможців і лауреатів другого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 

2021». 

mailto:vchytel_roku@ukr.net


 

7. Фінансування другого туру конкурсу здійснити за рахунок коштів 

обласного бюджету, передбачених на фінансування галузі «Освіта». Витрати на 

відрядження – за рахунок сторони, що відряджає. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Заступник начальника управління    Лідія ШАТНА 
 

  



 

 

Додаток 1 

до наказу начальника 

управління освіти і науки 

облдержадміністрації 

23.07.2020  №  309-од 

 

Склад 

організаційного комітету з проведення другого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2021» 
 

 

  

Голова оргкомітету 
ТАБОРАНСЬКИЙ 

Володимир 

Петрович 

- начальник управління освіти і науки обласної 

державної адміністрації. 

  Заступник голови: 

КОРЕЦЬКА 

Людмила Вікторівна 

- директор комунального закладу 

«Кіровоградський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти імені 

Василя Сухомлинського», Заслужений 

працівник освіти України. 

  Члени оргкомітету: 
ГОЛОДЮК  

Лариса Степанівна 

- заступник директора з науково-методичної 

діяльності комунального закладу 

«Кіровоградський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти імені Василя 

Сухомлинського»; 

НУДНИЙ  

Василь 

Михайлович 

- заступник директора з навчально-організаційної 

діяльності комунального закладу 

«Кіровоградський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти імені 

Василя Сухомлинського»; 

КОСТЕНКО  

Лариса Давидівна 

- начальник управління освіти Міської ради 

міста Кропивницького; 

КОРОТКОВ 

Анатолій Єгорович 

- директор комунального закладу 

«Центральноукраїнський науковий ліцей-

інтернат Кіровоградської обласної ради»; 

ПОЛОВЕНКО  

Олена Вікторівна 

- завідувач обласного навчально-методичного 

центру освітнього менеджменту та координації 

діяльності методичних служб комунального 

закладу «Кіровоградський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти імені 

Василя Сухомлинського»; 

РЕВНИВЦЕВА 

Олена 

Володимирівна 

- завідувач науково-методичної лабораторії 

гуманітарно-естетичних дисциплін 

комунального закладу «Кіровоградський 



 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти імені Василя Сухомлинського»; 

ХЛАНЬ  

Людмила 

Миколаївна 

- завідувач науково-методичної лабораторії 

природничо-математичних дисциплін 

комунального закладу «Кіровоградський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти імені Василя Сухомлинського»; 

ЧАЛА  

Марина 

Станіславівна 

- завідувач науково-методичної лабораторії 

інформаційно-технологічної освіти 

комунального закладу «Кіровоградський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти імені Василя Сухомлинського»; 

ШАТНА  

Лідія Францівна 

- заступник начальника управління освіти і науки 

обласної державної адміністрації. 

2                                                                 Продовження додатка 1 



 

Додаток 2 

до наказу начальника 

управління освіти і науки 

облдержадміністрації 

23.07.2020  №  309-од 

 

 

Зразок оформлення пропозицій 

стосовно складу фахових журі першого туру конкурсу 

 
Пропозиції  

_____________________________________________________________ 
(назва району, міста, ОТГ) 

щодо складу фахових журі першого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2021» 

 

Назва номінації Прізвище, ім’я, по 

батькові претендента на 

члена журі, посада 

Назва закладу, в якому 

працює претендент на 

члена журі 

«Керівник закладу 

освіти» 

голова журі; 

заступник голови журі; 

секретар журі; 

члени журі (3 особи). 

 

«Математика» голова журі; 

заступник голови журі; 

секретар журі; 

члени журі (3 особи). 

 

«Трудове навчання» голова журі; 

заступник голови журі; 

секретар журі; 

члени журі (3 особи). 

 

«Українська мова та 

література» 

голова журі; 

заступник голови журі; 

секретар журі; 

члени журі (3 особи). 

 

 

  



 

Додаток 3 

до наказу начальника 

управління освіти і науки 

облдержадміністрації 

23.07.2020  №  309-од 

 

Звіт  

про підсумки проведення першого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2021» 

______________________________  
(назва зональної території) 

__________________________________________ 

(назва номінації) 

 

№ 

з/п 

Зони проведення 

першого туру конкурсу  
(перелік 

адміністративних 

одиниць, що об’єднано в 
одну зону) 

Кількість педагогічних 

працівників від кожної 
адміністративної 

одиниці, які 

зареєструвалися на 
перший тур конкурсу  

Кількість педагогічних 

працівників від кожної 
адміністративної 

одиниці, які взяли 

участь у першому турі 
конкурсу  

    

Примітка. Звіт оформляє голова і секретар журі першого туру конкурсу 

та затверджує керівник органу управління освітою райдержадміністрації, 

виконавчого комітету міської ради міста обласного значення, міської, селищної, 

сільської ради об’єднаної територіальної громади, на базі якого проходив 

перший тур. 
 
Приклад оформлення звіту 

Звіт  

про підсумки проведення першого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2021» 

Бобринецький район  
(назва зональної території) 

номінація «Математика» 

(назва номінації) 

№ 

з/п 

Зони проведення 

першого туру конкурсу  

(перелік 

адміністративних 

одиниць, що об’єднано в 

одну зону) 

Кількість педагогічних 

працівників від кожної 

адміністративної 

одиниці, які 

зареєструвалися на 

перший тур конкурсу  

Кількість педагогічних 

працівників від кожної 

адміністративної 

одиниці, які взяли 

участь у першому турі 

конкурсу  

 Бобринецька ОТГ 

Бобринецький район 

Компаніївська ОТГ 

Компаніївський район 

4 

5 

3 

1 

4 

4 

2 

1 

 


